- جوادی عاملی، عبدالله، ۱۳۸۷، تسنیم، تفسیر قرآن کریم، قم، اسراء.
- خطیب بغدادی، احمد بن علی، ۱۹۷۴ م، تقييد العلم للخطيب، بیروت، دار احیاء السنه النبويه.
- خطیب، عبدالکریم، ۱۴۲۴ ق، التفسیر القرآنی للقرآن، بیروت، دار الفكر العربی.
- ذهبی، محمد بن احمد بن عثمان، ۱۴۱۹ ق، تذکره الحفاظ، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- _____، ۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۱ م، سير أعلام النبلاء، بیروت، مؤسسة الرسالة.
- ذهبی، محمدحسین، ۱۳۹۶ ق، التفسیر والمفسرون، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- رشید رضا، محمد، ۱۴۱۴ ق، تفسیر القرآن الحکیم الشهیر بتفسیر المنار، بیروت، دار المعرفة.
- زحیلی، وهبه، ۱۴۱۱ ق، التفسیر المنیر فی العقیده و الشریعة و المنهج، دمشق، دار الفكر.
- سیزواری، محمد، ۱۴۰۶ ق، الجدید فی تفسیر القرآن المجید، بیروت، دار التعارف.
- سلطان علیشاه، محمد بن حیدر، ۱۴۰۸ ق، بیان السعادة فی مقامات العبادة، بیروت، مؤسسة الأعلمی.
- سمرقندی، نصر بن محمد، ۱۴۱۶ ق، تفسیر السمرقندی (المسمى بحر العلوم)، بیروت، دار الفكر.
- سید قطب، ۱۴۲۵ ق، فی ظلال القرآن، بیروت، دار الشروق.
- سیوطی، عبدالرحمن، ۱۴۰۴ ق، الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور، قم، کتابخانه آیت الله مرعشی.
- شافعی، محمد بن ادريس، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م، الامّ، بیروت، بی نا.
- شیر، عبدالله، ۱۴۰۷ ق، الجوهر الثمین فی تفسیر الكتاب المبین، کویته، شركة مكتبة الالفین.
- شریف لاهیجی، محمد بن علی، ۱۳۷۳، تفسیر شریف لاهیجی، تهران، دفتر نشر داد.
- شیرازی، صدرالدین محمد بن ابراهیم، ۱۳۶۱، تفسیر القرآن الکریم، قم، بیدار.